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n ika 1921 r. (Dz. U. R. P. z r. 1921 NQ 96, poz. 705), 
tudzież w § 1 ro;:p. Min. Sk. z 11/IV 1922 (Dz. U. 
R. P. N! 34 poz. 290), najwyżej na okres jednego mie­
siąca. 

f\red ytu za zabezpieczeniem w formie osobistej 
poręki można udzielić jedynie za zezwoleniem Mini-
sterstwa Skarbu. ' 

Kwoty zakredytowane w pewnym dniu jednego 
miesiąca płatne są w tym samym dniu ,nast~pnego 
miesiąca. W razie wcześniejszej spłaty zakredytowa­
nej kwoty bądź w całości, bądź w części-odpowie­
dnia suma zabezpieczenia staje się wolną i może 
być użyta na zabezpieczenie dalszego kredytu. 

Od pokredytowanych kwot podatku uiszczać 
należy odsetki w stosunku 6 od sta rocznie, za okres 
czasu od dnia, w którym skorzystano z kredytu, do 
dnia poszczególnych wpłat na poczet pokredytowa­
nego' podatku." 

§ 2. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
15 października 1923 r. w przedmiocie kredytowania 
podatku od spirytusu (Dz. U. R. P. N2 109 poz. 861) 
uchyla się. 

§ 3. Rozporząd.zenie niniejsze wchodzi 'VI żY· 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

400. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 23 kwietnia 1924 r. 

uzupełniające rozporządzenie waloryzacyjne Mi~ 
nistra Skarbu z dnia 15 lutego 1924 r" w odnie~ 
sieniu do przepisów o państwowym podatku 
dochodowym (Dz. U. R. P. Ne 16 poz. 165), spro­
stowane rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 
14 marca 1924 r. (Dz. U. R. P . .N'e 27 poz. 276). 

/ 
,Na zasadzie art. art. 5 i 11 ustawy z dnia 

6· grudnia 1923 r. o zastosQwaniu stałej jednostki do 
obliczania danin, niektórych innych dochodów pu­
'bliónych oraz kredytów udzielanych prźez instytucje 
państwowe (Dz. U. ' R. P. Ń2 127 poz. 1044), zarządza 

, się co następuje: 

§ 1. Przewidziane w punkcie 1 § 4 powoła­
nego rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 15 lu­
tego 1924 r. przerachowanie na franki złote wyra­
żonego w markach bilansu otwarcia roku operacyj­
nego, miarodajnego do. ustalenia podstaw wymiaru , 
może być dokonane' według wartości fran ka złotego 
w dniu otwarcia roku operacyjnego. 

§ 2. Wyrażone w markach pozostałości bil ansu 
/ za1l1knięcia rachunków, przedstawiających wartości 

' czysto markowe (część pierwsza § 2 powolanego 
rozporządzenia Ministra, Skarbu z dnia 14 marca 
1924 r.), można przerachowywać na frank i złote 
według wartości franka złotego W dniu zamknięcia 
bilansu, miarodajnego do ustalenia podstaw wymiaru. 

Według tej samej wartośc,i franka złotego mogą 
być przerachowane na hanki złote kwoty mo:lrel<, 

. -, 

wydzielone z czystego zysku bilansowegq na graty­
fikacje pracowników i inne tego rodzaju wydatki, 
które , w myśl postanowień ust.wy o podatku do­
chodowym podlegają wyłączeniu z- podstaw opodat­
kowania. 

§ 3. Wszelkie wyd~tki, które w myśl punktu 5 
art. 10 ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym (Dz. U. R. P. z roku 1923 N2 77 poz. 607) 
i art. 3 ustawy z dnia 10 stycznia 1924 r. w ,przed­
miocie przepisów o państwowym podatku dochodo· 
wym (Dz. U. R. P. N213 poz. 110) nie mogą być odli­
czone od dochodu podatkowego, mają być celem 
doliczenia do wyrażonego we frankach złotych zysku 
bilansowego przerachowane na franki złote według 
przeciętnej wartości franka złotego z tego miesiąca 
roku operacyjnego, w którym te wydatki poniesione 
zostały. 

§ 4 . . Dla celów przerachowania marek na 
franki złote w związku z postanowieniem §§ 1 i 2 
niniejszego rozporządzenia ustala się następującą 
relację franka złotego: 

na dzień 1 lutego 1922 r. 1 fr. zł.= 
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§ 5. Naleźności i zobowiązania VI obcych wa­
lutach, pochodzące z okresu operacyjnego mogą być ' 
przyjmowaąe do frankowego bilansu zamknięcia 
w ich rzeczywistej wartości, wyrilżonej we frankach 
złotych. N~tomiast należności i zobowiązan i a w obcych 
walutach, pochodzące z okresu, poprzedzającego rok 
operacyjny, miarodajny do ustalenia podstaw wy­
miaru, winny być przyjęte do frankowego bilansu 
zamknięcia w ich frankowej wartości, wynikającej 
z przerachowania na franki złote bilansu otwarcia 
roku operacyjnego. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Sk.arbu: W. al'abski 


